

Waldemaras przed sądem wojennym

oskarżony o zamach na rząd

KOWNO, 12.3 — Tel. wł. — Sledztwo w sprawie zamachu Waldemarasa i jego zwolenników na obecny rząd jest ukończony. Po długich naradach rząd postanowił przekazać sprawę sądowi wojennemu. Listę oskarżonych otwiera nazwisko Waldemarasa. Dalej widnieją na niej nazwiska kpt. Wierzbickisa, adiutanta Waldemarasa, rannego ciężko w czasie zamachu na b. dyktatora, na stopnie redaktora Stusarejkisa, komendanta Żelaznego Wilka, na którym opierał się wówczas rząd Waldemarasa, kpt.-pilota Moczuliskisa, reagenta Wilejnasa, kilku studentów i niższych urzędników. Do aktu oskarżenia dołączono plan zbrojnego wystąpienia przeciwko rządowi, w charakterze zaś dowodów rzeczowych wiel-

kie składy broni. Powszechnie spodziewają się, że wyrok sądu wojennego będzie bardzo surowy. (L.)

Bankructwo wielkiego koncernu bankowego

w związku z aferą lotniczą we Francji

PARYŻ, 12.3 — „Paris Midia“ donosi, że w związku z trudnościami finansowymi towarzystwa „Aeropostale“ grupa bankowa złożona z „Credit Foncier

Wyrok w procesie o zajęcia w Brzeziu

łagodny wymiar kary za winę pośrednią

RYBNIK, 12.3. W procesie o zajęcia przedwyborcze w Brzeziu po półtoragodzinnej naradzie sąd wyniósł w godzinach wieczornych następujący wyrok:

Oskarżeni Popieła i Jambor zostali skazani na cztery miesiące wzięcia i na poniesienie kosztów sądowych w wysokości 20 złotych.

Pozostałych oskarżonych uniewinił. Poszkodowanym przysądzone odszkodowanie w wysokości od 100 do 1.000 zł.

Na poczet wzmiankowanej kary wzięcia sąd zaliczył Popiele i Jamborowi w całości areszt śledczy. Od powyższego wyroku przysługuje stronom prawo odwołania w ciągu trzech dni.

W motywach wyroku przewodniczący zaznaczył, że wymierzenie łagodnej stosunkowo kary ob oskarżonym spowodowane stało tem, że udowodniono im tylko pośrednią winę, pozostałym oskarżonym nie udowodniono nawet winy pośredniej, wobec czego zostali zwolnieni. (Rs.)

2.300 zł. dla uczestników plebiscytu papierosowego

Druga lista nagród pieniężnych

Poniżej podajemy dalszy ciąg rozpoczętej wczoraj listy osób, pomiędzy które specjalne jury rozdzieliło nagrody przeprowadzonego przez nas i pokrewne pisma plebiscytu papierosowego. **PREMIJE PO 50 ZŁ. OTRZYMUJĄ w Warszawie pp.:**

Włodarczyk Stefan — Kredytowa 1. Bodzan Faustyn — Puławska 11 m. 31. Neugebauer Jan — Praga, Stalowa 34. Jagólkowski Bolesław — Krochmalna 26 m. 10. Pokrzeczka Maria — Górnośląska 27 m. 33.

PREMIJE PO 25 ZŁ. OTRZYMUJĄ: w Warszawie pp.: Wawrzykiiewicz Zdzisław — Nowowiejska 47 i p.; Karwacki Józef — Plac Paryowski 17 m. 6; Paśnik Stanisław — Dworska 22 m. 13; Rutkowski Ludwik — Solna 5 m. 26; Roszkowski Stefan — Solec 41 m. 28; Sielski Karol — Marszałkowska 12 m. 12; Janusz A. —

Wolska 22 m. 6; Wróbel Roman — Łochowska 70 m. 5; Komar Władysław — Przyokopowa 26 m. 25; Gawrilow E. — Chelmska 27 m. 10; Adamczyk Tadeusz — Żyromierska 10 m. 4; Biernas Stefan — Dzielna 69 m. 28; Dudziński Władysław — Lipowa 8—10 m. 37; Rybiński Edward — Nowogrodzka 3; Kempa Teofil — Żytnia 30 m. 17; Pielański Ludwik — Raszyńska 44 m. 42; Radzimińczyk Piotr — Wilcza 11 m. 1; Szulc Stefan — Karowa 4 m. 58; Krych Henryk — Stare Miasto 3 m. 13; Gliadysz Stanisław — Dzika 74 m. 13; Ko-

złak Józef — Sienna 41 m. 56; Gutkowiński Apoloniusz — Koszykowa 35 m. 53; Tabisz Władysław — Czackiego 4 m. 11; Wadas Tadeusz — Wronia 52; Berger Bolesław — Ś-to Krzyska 25, II p.; Marciński Władysław — Wronia 36 m. 31; Zalewski Henryk — Ostroga 23 m. 32; Ostrowski Juliusz — Puławska 4, bud. 32 m. 11. **Na prowincji:** Suwałki — Winiowski Aleksander, p-ta Raczkii, w. Kurjanki. Brześć n/B. — Zakrzewski Ryszard, dom kolej. Nr. 103 m. 2.

Bielsk Podl. — Ptak Bolesław, starostwo. **Deblin** — Żelechowski W., lotniko. **Zychlin** — Pierzak Amelja, fabr. Brown Boveri. **Zamość** — Ostrowska Maria, Przybyszewskiego 2—3. **Piaseczno** — Kotlarski S., Ogrodowa 12. **Pruszków** — Michalak T., Przelazdowa 15. **Deblin** — Zastawniak Jan, chor. 15 p.p. **Brześć** — Słankowski S., gimn., im. Traugutta. **Krośnice** — Gandziarek W., pow. Kutno. **Zale** — Tykarski Stefan, poczta Rypin. **Ogółem** wylosowano 156 nagród pieniężnych na łączną sumę zł. 2.300 — i 100 pudełek papierosów po 100 sztuk w każdym. Listę 100 osób, nagrodzonych papierosami podamy jutro. **Nagrody na prowincję** zostały wylosowane w dniu dzisiejszym, nagrody przyznane mieszkańcom Warszawy są do odebrania w filii „Prasy Polskiej“ przy ul. Jasnej 10 od godz. 5 do 6 popołudniu.

370.319 BEZROBOTNYCH

według ostatniej statystyki

Ogólna liczba bezrobotnych, zarejestrowanych w P. U. P. R. wynosiła w dniu 7 marca b. r. 370.319 osób, co w porównaniu ze stanem ubiegłego tygodnia wykazuje wzrost o 4.671 bezrobotnych.

Nowa katastrofa na Bałkanach



Po trzęsieniu ziemi, które dotknęło Macedonję jugosłowiańską, spadła na resztkę Turcji bałkańskiej klęska powodzi. Na zdjęciu Adrianopol pod wodą.

REWIZJE I ARESZTOWANIA

przy likwidacji

jaček komunistycznych
KRAKÓW 12.3. — Tel. wł. — Policja przystąpiła w ciągu dnia wczorajszego do likwidowania lokalnych organizacji komunistycznych na terenie powiatu jasielskiego i gorlickiego. Przeprowadzono ponad 30 rewizji u osób podejrzanych i aresztowano właścicieli mieszkań, w których znaleziono wydatnictwa komunistyczne.

Koniec kariery czeskiego dyplomaty

Z pod azylu sowieckiego do domu warjatów

MOSKWA, 12.3 — Przed kilku dniami prasa sowiecka ogłosiła, że radca misji czechosłowackiej w Moskwie Stiliip zgłosił się do urzędu administracyjnego rady miejskiej w Moskwie, prosząc o prawo azylu. Jak się obecnie wyjaśnia, radca Stiliip uległ chorobie nerwowej na tle manji prześladowczej i w czasie jednego z ataków rzeczywicie zgłosił się do ludowego komisariatu spraw zagranicznych, a następnie do miejscowego urzędu administracyjnego z

deklaracją chęci pozostania w Sowietach. Po kilku dniach po bytu pod opieką władz sowieckich radca Stiliip powrócił znowu na teren misji czechosłowackiej i wkrótce pod opieką lekarstwa ma być przewieziony do kraju. (PAT.)

TAJEMNICZY ANGLIK Z... RYGI

Mister Lew Nemanow, nowy apostoł „uciskanych“ mniejszości

W czasie środowej kilkugodzinnej debaty sejmowej w loży prasowej zwracała uwagę nowa postać nieznanego dziennikarza w amerykańskich okularach, o rysach nieco wschodnich i o typie międzynarodowego bywalca, któremu nie obce są nawet kulisy Genewy. Jak się okazało, był to

p. Lew Nemanow z Rygi, współpracownik „Siewodnia“ i korespondent kilku pism francuskich, a ostatnio — jak się rekomendował — nowy korespondent londyńskich „Times“ w Warszawie.

Ponieważ „Times“ mają oddawna w Warszawie swego korespondenta p. Barkera, cieszącego się w kręgach politycznych dużym uznaniem, p. Nemanow wyjaśnił tym, którzy go wprowadzili, że p. Barker „skończył się“ w Londynie, ponieważ jego ostatnie oświetlenie stosunków w Małopolsce Wschodniej było zbyt jednostronne i przychylnie dla Polski.

Stąd najazd p. Nemanowa na Polskę! P. Nemanow chcąc dać pogłówną lekcję swojej nowej „beztroskości“ rozpoczął w środe w nocy tajemnicze konferencje po kątach kulturalów.

Na konferencji takiej z udziałem kilku postoiw ukraińskich p. Nemanow podkreślił, że interesuje się specjalnie stosunkami polsko-ukraińskimi oraz rokowaniami, o których doniosła ostatnio prasa, usiłował przekonywać postoiw ukraińskich, że lansowanie ugody między Polakami a Ukraińcami w chwili obecnej jest

nonsensem politycznym, jest on bowiem dzięki swym kontaktom politycznym poinformowany, że na najbliższej majowej sesji Rady Ligi Polska otrzyma publicznie umpiennienie za swą taktykę wobec mniejszości ukraińskich. Ba! Sam Briand miał go zapewnić, że zrezygnował z obrony stanowiska Polski i że wobec tego Polska zupełnie będzie odosobniona.

Niezwykły korespondent ryzykangielski informował z tupeciem dalej, że na najbliższym posiedzeniu „komitetu trzech“ do spraw mniejszościowych, które odbędzie się w Londynie, delegat norweski poruszy sprawę

autonomii dla Małopolski Wschodniej. Na deser wreszcie dał dziwiwym postoiw ukraińskim jeszcze jedną prawdziwą rewelację. Oto na Zachodzie, w kręgach międzynarodowej finansjery i polityki — apostołował p. Nemanow — przestano już uważać Polskę za „wał ochronny“ przeciw komunizmowi i rolę tę obecnie wyznaczono... Niemcom!

Takie dziwne opowiadał dziwny korespondent!

Popis jego w Warszawie — jak się okazuje — nie był debiutem. W drodze do Warszawy p. Nemanow zawiązał do Wilna, gdzie przed kilku dniami nawiązał

kontakt z Białorusinami, klarując im podobne koncepcje polityki międzynarodowej.

Wieści, napływające o popisach tego dziwnego dziennikarza rodzą pytania, kto go wysłał do Polski i kogo on istotnie reprezentuje.

Pytania te są tembardziej uzasadnione, że tajemnicze rozmowy tajemniczego korespondenta zbiegły się z akcją prasową sowiecką, zaskoczoną informacjami o rokowaniach polsko-ukraińskich.

Ośmielony posłuchem wśród obcych p. Lew Nemanow nie kończy na występach w Wilnie i Warszawie swej tajemniczej misji. Wybiera się podobno

do Lwowa, gdzie spodziewa się ośnić swemi koncepcjami politycznymi metropolię Szeptyckiego.

Nie życząc Am-łi takiego gościa — wypadłoby Polsce ograniczyć swą gościnność dla niego do minimum.

Do Rygi, panie Nemanow!

Łódź spieszy na pomoc swej nędzy

Miljon złotych ze skarbu dla bezrobotnych

ŁÓDŹ, 12.3. — Tel. wł. — Z inicjatywy rządu utworzony został wojewódzki komitet niesienia pomocy najbardziej potrzebującym w Łodzi. Rząd na zapoczątkowanie tej akcji wyasygnował 1 milion złotych.

Na czele komitetu stanął, jako prezes wojewoda Jaszczółt.

W ciągu miesiąca lutego z funduszy komitetu, uzyskanych z dobrowolnych ofiar i zbiórek korespondentów, przysłało około 2.500 rodzin bezrobotnych. Poza tem komitet wy daje tysiąc obiadów dziennie dla bezrobotnych samotnych. Najbardziej potrzebna szkoła otrzymała je dziennie około 10.000 śniadań.

Sekcja budżetowa zebrała wśród przemysłu drogą ofiar materiały na odzież i bieliznę, oraz gotowe ubrania.

Na wszelki wypadek..



Mimo ogłoszenia idej powszechnego rozbrojenia, młodzież angielska zaprawia się w rzemieśle wojennym. Na zdjęciu studenci jednego z kolegów w mundurze.

Ostatni etap rokowań o pożyczkę kolejową

Warunki koncesji francuskiej ustalone ostatecznie

Prrowadzone obecnie w Paryżu rokowania o pożyczkę dla Polski od francuskiego koncernu, w skład którego wchodzi zakład Schneider Creusot i Banque des Pays du Nord zbliżają się w szybkim tempie do pomyślnego zakończenia.

Pertraktacje o warunki francuskiej koncesji kolejowej na linii magistrali Bydgoszcz-Gdynia, które prowadzili w Paryżu z ramienia ministerstwa komunikacji wiceminister, inż. Czapski i dyrektor departamentu dr. Gałęcki, zostały wczoraj zakończo-

ne i doprowadziły do całkowitego uzgodnienia poglądów obu stron.

Wiceminister, inż. Czapski i dr. Gałęcki powracają w najbliższych dniach do Warszawy, a delegacja ministerstwa skarbu omawiać będzie obecnie w Paryżu z delegatami konsorcjum francuskiego już tylko warunki finansowe pożyczki.

Istnieje uzasadniona nadzieja, że najbliższe dni przyniosą zakończenie i tej drugiej części rokowań.

Utonięcie 200 pasażerów

po wybuchu na parowcu

LONDYN, 12.3. — Tel. wł. — Na rzece Jangtse w odległości 90 km. od Szanghaju zatonął wskutek wybuchu parowca, na którym znajdowało się 320 pasażerów. 200 osób utonęło, a tylko

120 zdołano uratować. Ponieważ na pokładzie statku znajdowało się wojsko, przeto przypuszczają, że powodem katastrofy był wybuch amunicji.



Co roku w marcu wyjeżdża od wieków król angielski ze swej zimowej rezydencji do pałacu Starego Jakuba. Przejazdka odbywa się wśród niezwykłego drastarego orze wchu dworskiego.

Budowa portu lotniczego

jest jednym z palących zagadnień chwili obecnej

Dowiadujemy się, że w najbliższej przyszłości nasze miasto przecinać będzie międzynarodowa linia lotnicza.

Przed kilku dniami powróciła z Rygi delegacja polska, która prowadziła pertraktacje z zarządem komunikacji lotniczej w Łotwie w sprawie uruchomienia linii lotniczej Warszawa—Wilno—Ryga.

W bieżącym miesiącu odbędzie się jeszcze kilka konferencji, poczem zostanie wprowadzona regularna komunikacja.

Projektowany port lotniczy w Białymstoku przyczyniłby się więc znacznie do podniesienia rozwoju życia gospodarczego naszego miasta.

Przyszłe lotnisko położone ma być na gruntach dóbr Dojlidy, w odległości około 1 1/2 kilometra od wylotu ul. Mickiewicza.

W najbliższym czasie powinna zostać rozstrzygnięta sprawa

przystąpienia do prac nad budową lotniska.

Magistrat winien zwrócić się do władz miarodajnych z wnioskiem o wyasygnowanie pewnych kwot na zatrudnienie bezrobotnych, którzy mogliby znaleźć pracę przy budowie lotniska.

Nabożeństwo żałobne w rocznicę zgonu ś. p. Ks. René Macault

Dzisiaj, w pierwszą rocznicę śmierci ś. p. Księdza René Macault odbędzie się o godz. 9-ej rano w Kościele Farnym nabożeństwo żałobne za spokój Jego Duszy.

Kto ponosi kosztą wezwania Komisji Budowlanej

Magistrat Białegostoku wezwał pewnego właściciela domu, aby uiszczył opłatę budowlaną zł. 20 za kosztą postępowania komisji, wezwanej przez lokatora.

Wybory do Rad Miejskich

w Suraziu i Goniądzu

Wobec rozwiązania Rady Miejskiej w Suraziu Starosta Powiatowy zarządził wybory do Rady, ustanawiając dzień 28 b. m. jako termin rozpoczęcia postępowania wyborczego.

Przewodniczącym Gł. Komisji Wyborczej został wyznaczony p. sędzia Malarski. Tegoż dnia rozpoczyna się postępowanie wyborcze do Rady Miejskiej w Goniądzu.

Rocznik 1913 winien przestrzegać terminów rejestracji

W myśl przepisów Ustawy o powsz. obowiązku służby wojskowej poborowi w wieku lat 18 mają się zarejestrować w Magistracie nie później, niż w miesiącu września.

Rejestracja po tym terminie pociąga za sobą karę administracyjną.

Ukarani tracą możliwość uzyskania odroczenia służby wojskowej. Kary w r. ub. spotkały

nauczycieli szkół średnich, jak gimnazjum państwowego i seminarjum nauczycielskiego. Wobec tego rodzice i opiekunowie młodzieży szkolnej winni dopilnować terminów rejestracji.

Poranek muzyczny w gimn. Im. Króla Zygmunta Augusta

Zarząd Towarzystwa Przyjaciół Gimnazjum im. Zygmunta Augusta organizuje w bieżącym miesiącu dwie imprezy artystyczne: w niedzielę, dn. 15 b. m. wznawia zeszłoroczną tradycję popularnych poranków muzycznych, a w sobotę dnia 28 bm. urządza wielki koncert, poświęcony twórczości opero-

Dwuwafki zwyciężyły

Właściciele fabryki gilz „Sokół” produkującej gilzy „Dwuwafki”, byli konkurentów naśladowani tak dalece, że zmuszeni byli wszcząć przeszło czterdzieści procesów karnych na terenie Rzeczypospolitej.

Wśród nich w imieniu firmy „Sokół” pełnomocnik jej, adw. Kawczak wystąpił w Częstochowie przeciwko Edellistowi, właścicielowi fabryki „Edylja”, i J. Goldbergowi, właścicielowi fabryki „Orzeł”, o naśladowanie znaku towarowego i nieuczciwą konkurencję.

Sąd Okręgowy, po wysłuchaniu opinii biegłych, uznając winę oskarżonych udowodnioną, skazał każdego z nich na miesiąc aresztu bezwzględny i zadość powództwo cywilne po 3.000 zł. zgodnie z konkluzją powództwa nakaz ogłoszenie wyroku na koszt oskarżonych w „Kurjerze Warszawskim” i „Gazecie Częstochowskiej”.

Obrońca przeciwigazowa i przeciwlotnicza

znajduje coraz szersze zrozumienie wśród młodzieży

W bieżącym miesiącu zostało założone nowe koło szkolne L.O.P.P. przy gimnazjum Drużkowskiego.

Koło to powstało dzięki zainteresowaniu się sprawą obrony przeciwigazowej i przeciwlotniczej przez dyrekcję oraz personel nauczycielski.

Do Koła przystąpiło 244 członków z pośród uczniów. Do Zarządu weszli uczniowie: Bergsztejn (prezes), Rozentalówna

(sekretarz), Kosowski (skarbnik). Opiekunem Koła został prof. Szmajdler. Powoli następuje coraz większe zrozumienie tak ważnej sprawy, jaką jest obrona przeciwigazowa i przeciwlotnicza.

Obecnie prawie we wszystkich szkołach już istnieją koła L. O. P. P.

1.000 zł. zapomogi dla inwalidów pracy.

Wczoraj starosta grodzki przekazał do dyspozycji Magistratu m. Białegostoku 1.000 zł. celem podziału wśród potrzebujących inwalidów pracy.

Zebranie Esperantystów

Dzisiaj o godz. 9 wiecz. odbędzie się w lokalu własnym (Połna 4) dalszy ciąg dorocznego Walnego Zebrania miejscowego Towarzystwa Esperantystów im. Zamenhofs.

Akcja przeciwpowodziowa

Prace przygotowawcze Komitetu

Wobec możliwości powodzi w związku z obfitym opadami śnieżnymi, władze administracji ogólnej przystąpiły do akcji powodziowej na całym obszarze Województwa, tworząc powiatowe komitety powodziowe.

W dniu wczorajszym w gabinecie pana Wojewody i pod Jego przewodnictwem odbyło się zebranie organizacyjne Wojewódzkiego Komitetu Powodziowego, którego zadaniem będzie skoordynowanie akcji przeciwpowodziowej komitetów powiatowych.

Wczoraj w godzinach popołudniowych słuchacze kursu dla wychowawców odbyli pod przewodnictwem p. prof. Konstantego Kosińskiego wycieczkę do Fabryki Tytoniowej w Białymstoku.

Chcąc bliżej zapoznać naszych czytelników z kwestją papierosową, której ankietę w tych dniach zakończyliśmy — współpracownik naszego pisma udał się wraz z wycieczką do fabryki.

Sprawne maszyny i zręczne ręce kobiece.

Jesteśmy w fabryce tytoniowej. W towarzystwie p. Sza-

franko, z biura Fabryki, przechodzimy przez wielkie hale, gdzie sprawnie, rytmicznie niemi, pracują ludzie i maszyny...

Setki kobiet pomaga długim szeregiem wymyślnych maszyn, drążących pod prądem elektrycznym, posłusznie i niezawodnie wykonywujących wszystkie z góry przewidziane poruszenia i czynności.

Skąd pochodzą surowce.

Na początku zwiędzamy magazyn surowca tytoniowego. Tytonie używane do papierosów jakości średniej i wyższej sporządzane są wyłącznie z surowców zagranicznych. Gros naszego importu stanowią surowce orientalne a więc z Grecji (surowce macedońskie), Bułgarii, Jugosławii, Turcji i Kaukazu.

Kraje te na pewnych obszarach posiadają specjalne warunki glebowe i klimatyczne, które umożliwiają produkcję pierwszorzędnych surowców. Nieznaczna ilość surowców sprowadza się z Ameryki (Virginia, Kentucky), przeważnie do tańszych wyrobów.

Surowiec krajowy używany bywa głównie do machorki i tytoniów fajkowych.

Wielkie bele liści po oczyszczeniu z luru wędrują do sortowni.

Sortowanie.

Sortowanie jest dalszym zabiegiem higienicznym. Szereg pracownic szybko oddziela części nie nadające się do przerobu, wybierając do danego wyrobu liście właściwe. Suche liście poddawane są zwilżającemu prysznicy.

Pod nożem maszyn

Następnie sterty czystych liści idą pod noż maszyn do krajania.

Skrajany tytoń przechodzi jeszcze okres maturacyjny t. j. ujednostajnienia aromatu mieszanki, poczem dopiero zostaje przerobiony na papierosy lub pakowany do paczek.

Tajemnicą fabrykacji papierosów, jest dobór odpowiednich gatunków surowca i zmieszanie ich w odpowiedniej proporcji,

aby w tej mieszance wystąpiły dodatnie cechy poszczególnych składników.

Słów parę o gilzach

Idziemy dalej. W olbrzymiej hali szeregi zgrabnych, niewielkich maszynek przewijają szybko krawki taśmy papierowej. Białe panienki specjalnymi łopatkami nagarniają bieluchne, delikatne tufki do specjalnych skrzynek. Gilzy sporządzone są bez filtru z wata, ponieważ filtr tylko osłabia aromat i zmienia smak papierosa przez zatrzymywanie produktów rozkładu olejków żywicznych, zawartych w tytoniu t. j. tych składników, które decydują o aromacie i smaku papierosa. Wszelkie filtry nie zmniejszają natomiast ilości nikotyny, zawartej w papierosie, jak to jest w powszechnym mniemaniu.

Jak powstaje papieros

I znowu wielka hala. Długie szeregi maszyn... Dziesiątki kobiet w płaszczach roboczych.

To hala, gdzie maszyny równomiernie napychają w gilzę tytoń. Tu powstaje właściwy

Samopomoc posagowa

W Warszawie powstało Stowarzyszenie Samopomocy Posagowej p. t. „Rodzina”, która ma na celu zabezpieczenie stowarzyszonego posagu na wypadek wstąpienia w związku małżeńskie. Każdy członek tej specjalnej otrzymania wydatną pomoc materialną przy zakładaniu własnego ogniska domowego, opłacając niewielką słosunkowo składkę miesięczną. Podobne instytucje istnieją od szeregu lat zagranicą.

W najbliższych dniach przedstawicielstwo tej Instytucji zostanie otwarte w Białymstoku przy ul. Sienkiewicza 10.

KOMUNIKAT.

W sobotę dnia 21 marca 1931 r. o godzinie 22 w salonach restauracji „Ritz”, Białostocka Ochotnicza Straż Ogniowa urządza raut reprezentacyjny.

Wstęp za zaproszeniami.

Zarząd B.O.S.O.

papieros. Produkcja samych papierosów odbywa się bardzo higienicznie, bez dotykania rękami.

Papierosy pakowane są również bardzo higienicznie, przy pomocy specjalnych łopatek, a więc bez dotyku rąk.

Następnie przyglądamy się pakowaniu tytoniów, fabrykacji pudełek do papierosów, poczem opuszczamy fabrykę, dziejąc za bliższe zapoznanie nas z historią powstania papierosa.

Obwieszczenie

Sąd Okręgowy w Białymstoku, jako Rejestrowy obwieszcza, iż do rejestru handlowego działu A wciągnięte zostały następujące firmy:

W dniu 10 lutego 1931 r.

Pod Nr. 7183 „Sklep spożywczo-kolonjalny i tytoniowy Piotr Fader”. Siedziba, os. Białowieża - Stoczek, teje gminy pow. Bielsk-Podlaskiego. Właściciel Piotr Fader, zamieszkały tamże.

Pod nr. 7184 „Sprzedaż owoców, słodczy i wody sodowej-Jona Faktor”. Siedziba: Białystok, ul. Lipowa nr. 10. Właściciel Jona Faktor, zamieszkały tamże, przy ulicy Sienkiewicza pod nr. 18.

W dniu 14 lutego 1931 r.

Pod nr. 7185. „Masza i Judes Piorun, spółka firmowa”

Falszywa złotówka

W ostatnim czasie w mieście ukazały się fałszywe złotówki narazie w bardzo nieznacznej ilości. Złotówka jest bardzo łatwa do rozpoznania, więc trochę uwagi, a można uniknąć wielu nieprzyjemności.

Dyżury nocne aptek

Dzisiaj pełnią dyżury apteki: M. Frazstetera, ul. Sienkiewicza 63, Anny Hałtajowej, róg Sienkiewicza i Rynku Kościuski i Wysockiego na Piaskach Piękna 2.

Nocne pogotowie lekarskie

tel. 5-03 „Linas Hacedek”.

Dr. M. Kanel

Choroby weneryczne, skórne i moczopłciowe. Przyjmuje od godz. 9-1 i od 5-8. Kobiety od godz. 4-5 p.p. ul. Sienkiewicza 37 (parter) tel. 5-95.

Dr. Neumark

Choroby weneryczne, skórne i moczopłciowe. Przyjmuje od godz. 10-12 i od 3-6. Białystok, ul. Kilińskiego 11. Telefon Nr. 6-06.

Pożar szkła i porcelany

Przy ulicy Żydowskiej Nr. 4 znajdują się składy naczyń kuchennych i szkła Jankla Szylkowskiego.

Przygotowując towar na Wielkanoc, Szylkowski 11 bm. otrzymał wagon towaru.

Po zamknięciu składu o godz. 7 wiecz. Szylkowski poszedł do domu.

Prawdopodobnie podczas przyjmowania towaru ktoś zaproszył ogień, gdyż o godz. 9-ej wiecz. nagle wybuchł pożar.

Dzięki szybkiej pomocy straży ogniowych Miejskiej i B. O. S.O. ogień został ugaszony. Straty są jednak znaczne, gdyż dużo towaru popękało od gorąca lub zostało zalane wodą.

„Polska Flota Narodowa”

Ukazał się pierwszy numer pięknie wydany dwutygodnika p. t. „Polska Flota Narodowa”. Bogata treść, piękne ilustracje i staranne opracowanie czynią z tego dwutygodnika naprawdę

interesujące i ciekawe pismo. „Polska Flota Narodowa” pozostaje pod naczelną redakcją Generała Marjusza Zaruskiego i redaktora Zdzisława Andrzejewskiego.

APOLLO Dziś — Początek o godz. 6¹⁵, 8¹⁵, 10¹⁵ Ceny miejsc od 75 gr. Przebój dźwiękowy wytwórni „Metro-Goldwyn-Mayer”

TYRANJA MIŁOŚCI

Popisowa kreacja znanych aktorów **Lewis Stone i Leila Hyams**

Kino „Przystań” Dziś i dni następnych Początek o godz. 5, 7 i 9 wiecz. Najwspanialsze arcydzieło obyczajowe reżyserji genialnego **E. A. DUPONTA**

„DWA ŚWIATY”

z udziałem niezrównanej Henny Porten, Abrahama Morewskiego, Ruth Weyher i in. Karjera utalentowanego młodego żyda na dworze austriackim i miłość arcyksiężniczki

Nad program: „ZARĘCZYN JASIA” arcywesoła komedia

„MODERN” DZIŚ POCZĄTEK 6³⁰ CENY OD 1 zł. Po raz pierwszy w Białymstoku najnowszy przebój śpiewno-dźwiękowy **Najpopularniejszy śpiewak i artysta Ameryki**

AL JOLSON

i uroczą, czarującą **MARION NIXON** w najnowszym i najlepszym ich filmie śpiewno-dźwiękowym

SERCE PIEŚNIARZA

Wzruszający dramat ojca i męża, którego los strąca na dno nędzy i rozpacz. Ponadto **WESOŁY GOLIBRODA** wspaniały dodatek dźwiękowy

WARUNKI PRENUMERATY: Miejscowa z dostarczeniem do domu — Zł. 5, — zamiejscowa wraz z przesyłką — Zł. 5 gr. 50, — zagraniczna — Zł. 9. CENY OGŁOSZEŃ: za wiersz milimetrowy—szerokość szpalty redakc. w tekście na 4 stronie—70 groszy, zwyczajna połowa szpalty redakc.—25 gr., drobne za wyraz 20 gr. Układ ogłoszeń 12-szpaltowy. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Na Zasadzie uchwał Zjazdu Prasy Prowinc. wszystkie komunikaty instytucji prywat. i społecz. w kronice podlegają opłacie. Wydawca i redaktor odpowiedzialny: MARJA LUBKIEWICZOWA. Polskie Zakłady Graficzne „Dziennik Białostocki” Legionowa 1, Telef. Nr. 11 (dodatkowy